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Elektroniczne gadżety sterowane językiem
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Dzięki sterowaniu językiem można poradzić sobie
z elektronicznymi gadżetami nawet mając zajęte ręce i nogi – informuje „New Scientist”.

Zespół naukowców z uniwersytetu w Osace opracował urządzenie, które poprzez policzek wyczuwa
nacisk języka. Zainstalowany wewnątrz hełmu, umożliwia na przykład motocyklistom czy narciarzom
kontrolowanie ich osobistych urządzeń elektronicznych w rodzaju odtwarzacza mp3 czy smartfona.

Prototyp wyposażony w 64 czujniki przymocowano do policzków sześciu ochotników. Polecono im
wykonywać pięć czynności – przeciąganie językiem w prawo lewo, do góry, do dołu oraz „klikniecie”
mocnym pchnięciem. Na 300 podjętych prób udało się wykonać zamierzoną czynność w 98 proc.
przypadków.

„Język to dobrze rozwinięty mięsień, zdolny do wykonywania precyzyjnych ruchów – dlatego
uważaliśmy, że byłby dobry do kontrolowania interakcji” - powiedział członek zespołu, Kai Kunze. On
sam zamierza korzystać z tej technologii na nartach, na przykład by odczytywać osiąganą prędkość.
Wyjmowanie smartfona i używanie dotykowego ekranu na mrozie nie jest ani łatwe, ani bezpieczne.

Źródło: www.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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